
 

 

UCHWAŁA NR IV/23/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) w związku z art. 211, art. 212, art. 214 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Łask na 2024 rok, polegających na zwiększeniu 

dochodów o kwotę 276 683,80  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Łask na 2024 rok, polegających na zwiększeniu 

wydatków o kwotę 276 683,80 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w "Planowanym wykazie zadań inwestycyjnych wraz z nakładami inwestycyjnymi na 

poszczególne zadania na rok 2024", zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się "Plan dochodów i wydatków na rok 2024 na zadania realizowane w drodze umów i porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego",  zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łask na 2024 rok",  

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się "Plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Łask w 2024 roku", 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W Uchwale Nr LXXI/920/2024 Rady Miejskiej w Łasku z 26 kwietnia 2024 r. załącznik Nr 6 otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Łask za rok 2024. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 1173



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Łasku 

 

 

Sylwester Florczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1173



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Zmiany w dochodach budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010     Rolnictwo i łowiectwo 467 247,24 0,00 146 445,00 613 692,24 

  01095   Pozostała działalność 467 247,24 0,00 146 445,00 613 692,24 

    2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
15 000,00 0,00 146 445,00 161 445,00 

600     Transport i łączność 515 950,07 0,00 29 821,00 545 771,07 

  60016   Drogi publiczne gminne 200 000,00 0,00 29 821,00 229 821,00 

    0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 200 000,00 0,00 29 821,00 229 821,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 503 969,34 0,00 15 000,00 518 969,34 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 501 800,00 0,00 15 000,00 516 800,00 

    0970 Wpływy z różnych dochodów 26 500,00 0,00 15 000,00 41 500,00 

758     Różne rozliczenia 44 031 413,00 0,00 1 267,00 44 032 680,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 808 182,00 0,00 1 267,00 809 449,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 0,00 1 267,00 1 267,00 

801     Oświata i wychowanie 6 698 895,43 0,00 65 000,00 6 763 895,43 

  80101   Szkoły podstawowe 372 270,53 0,00 28 000,00 400 270,53 

    0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 
109 100,00 0,00 6 500,00 115 600,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 16 320,00 0,00 500,00 16 820,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 523,47 0,00 21 000,00 22 523,47 

  80120   Licea ogólnokształcące 2 650,00 0,00 2 000,00 4 650,00 

    0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 
2 500,00 0,00 2 000,00 4 500,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 2 771 280,00 0,00 35 000,00 2 806 280,00 

    0830 Wpływy z usług 1 295 740,00 0,00 35 000,00 1 330 740,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18 522,04 0,00 4 150,80 22 672,84 

  85395   Pozostała działalność 18 522,04 0,00 4 150,80 22 672,84 

    2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 
3 822,04 0,00 4 150,80 7 972,84 

bieżące razem: 139 093 870,29 0,00 261 683,80 139 355 554,09 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
112 465,06 0,00 0,00 112 465,06 

                

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1173



majątkowe 

010     Rolnictwo i łowiectwo 300 000,00 0,00 15 000,00 315 000,00 

  01095   Pozostała działalność 300 000,00 0,00 15 000,00 315 000,00 

    6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
300 000,00 0,00 15 000,00 315 000,00 

majątkowe razem: 31 579 322,19 0,00 15 000,00 31 594 322,19 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 073 646,49 0,00 0,00 2 073 646,49 

                

Ogółem: 170 673 192,48 0,00 276 683,80 170 949 876,28 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 186 111,55 0,00 0,00 2 186 111,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1173



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 41 206 826,11 5 960 743,90 4 101 903,90 12 000,00 4 089 903,90 1 700 000,00 0,00 158 840,00 0,00 0,00 35 246 082,21 35 246 082,21 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -27 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 750,00 -27 750,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 250,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 250,00 12 250,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 41 206 326,11 5 975 743,90 4 116 903,90 12 000,00 4 104 903,90 1 700 000,00 0,00 158 840,00 0,00 0,00 35 230 582,21 35 230 582,21 0,00 0,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 38 508 072,15 3 292 739,94 3 292 739,94 12 000,00 3 280 739,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 215 332,21 35 215 332,21 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -27 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27 750,00 -27 750,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 250,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 250,00 12 250,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 38 507 572,15 3 307 739,94 3 307 739,94 12 000,00 3 295 739,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 199 832,21 35 199 832,21 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 948 663,44 916 663,44 466 663,44 0,00 466 663,44 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 963 663,44 931 663,44 481 663,44 0,00 481 663,44 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 

  70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

przed zmianą 498 663,44 466 663,44 466 663,44 0,00 466 663,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 513 663,44 481 663,44 481 663,44 0,00 481 663,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 19 750 259,02 16 993 559,02 16 309 504,02 14 081 564,71 2 227 939,31 80 155,00 509 600,00 94 300,00 0,00 0,00 2 756 700,00 2 756 700,00 290 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 33 821,00 33 821,00 4 000,00 0,00 4 000,00 29 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 19 784 080,02 17 027 380,02 16 313 504,02 14 081 564,71 2 231 939,31 109 976,00 509 600,00 94 300,00 0,00 0,00 2 756 700,00 2 756 700,00 290 000,00 0,00 0,00 

  75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 235 100,00 235 100,00 235 100,00 21 600,00 213 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 239 100,00 239 100,00 239 100,00 21 600,00 217 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75095 Pozostała działalność 

przed zmianą 189 800,00 189 800,00 8 700,00 0,00 8 700,00 71 300,00 109 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 29 821,00 29 821,00 0,00 0,00 0,00 29 821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 219 621,00 219 621,00 8 700,00 0,00 8 700,00 101 121,00 109 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1173



 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 358 445,61 458 445,61 319 500,00 79 900,00 239 600,00 81 545,61 57 400,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 403 445,61 458 445,61 319 500,00 79 900,00 239 600,00 81 545,61 57 400,00 0,00 0,00 0,00 945 000,00 945 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75404 Komendy wojewódzkie Policji 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75410 Komendy wojewódzkie 

Państwowej Straży Pożarnej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 

przed zmianą 552 522,86 552 522,86 552 522,86 0,00 552 522,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 267,00 1 267,00 1 267,00 0,00 1 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 553 789,86 553 789,86 553 789,86 0,00 553 789,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814 Różne rozliczenia finansowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 267,00 1 267,00 1 267,00 0,00 1 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 267,00 1 267,00 1 267,00 0,00 1 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 61 261 238,08 61 141 238,08 54 329 456,30 42 708 300,70 11 621 155,60 6 434 901,78 376 880,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 273,41 -19 273,41 -19 273,41 0,00 -19 273,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 84 273,41 65 273,41 65 000,00 0,00 65 000,00 273,41 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 61 326 238,08 61 187 238,08 54 375 182,89 42 708 300,70 11 666 882,19 6 435 175,19 376 880,00 0,00 0,00 0,00 139 000,00 139 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 30 699 124,90 30 579 124,90 26 820 834,90 22 216 419,37 4 604 415,53 3 478 500,00 279 790,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 30 727 124,90 30 607 124,90 26 848 834,90 22 216 419,37 4 632 415,53 3 478 500,00 279 790,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80120 Licea ogólnokształcące 

przed zmianą 2 386 407,00 2 386 407,00 2 384 657,00 2 068 341,00 316 316,00 0,00 1 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 388 407,00 2 388 407,00 2 386 657,00 2 068 341,00 318 316,00 0,00 1 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

przed zmianą 6 692 087,89 6 692 087,89 6 672 087,89 3 277 181,89 3 394 906,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -19 000,00 -19 000,00 -19 000,00 0,00 -19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 727 087,89 6 708 087,89 6 688 087,89 3 277 181,89 3 410 906,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80195 Pozostała działalność 

przed zmianą 20 046,65 20 046,65 7 201,00 4 700,00 2 501,00 845,65 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -273,41 -273,41 -273,41 0,00 -273,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 273,41 273,41 0,00 0,00 0,00 273,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 20 046,65 20 046,65 6 927,59 4 700,00 2 227,59 1 119,06 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 695 451,00 695 451,00 572 451,00 347 640,00 224 811,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 695 451,00 695 451,00 570 451,00 345 640,00 224 811,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1173



 

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

przed zmianą 617 000,00 617 000,00 540 000,00 347 640,00 192 360,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 617 000,00 617 000,00 538 000,00 345 640,00 192 360,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 

przed zmianą 18 522,04 18 522,04 288,23 0,00 288,23 0,00 18 233,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 150,80 4 150,80 0,00 0,00 0,00 0,00 4 150,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 22 672,84 22 672,84 288,23 0,00 288,23 0,00 22 384,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395 Pozostała działalność 

przed zmianą 18 522,04 18 522,04 288,23 0,00 288,23 0,00 18 233,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 150,80 4 150,80 0,00 0,00 0,00 0,00 4 150,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 22 672,84 22 672,84 288,23 0,00 288,23 0,00 22 384,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 13 326 001,74 13 076 169,74 3 083 899,74 2 385 012,00 698 887,74 0,00 9 992 270,00 0,00 0,00 0,00 249 832,00 249 832,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 326 501,74 13 076 169,74 3 083 899,74 2 385 012,00 698 887,74 0,00 9 992 270,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 0,00 0,00 0,00 

  85516 System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 

przed zmianą 2 255 754,13 2 005 922,13 2 004 522,13 1 641 512,00 363 010,13 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 249 832,00 249 832,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 256 254,13 2 005 922,13 2 004 522,13 1 641 512,00 363 010,13 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 250 332,00 250 332,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 22 959 850,30 14 844 161,74 14 695 345,74 386 744,00 14 308 601,74 148 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 115 688,56 8 115 688,56 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 22 929 850,30 14 844 161,74 14 695 345,74 386 744,00 14 308 601,74 148 816,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 085 688,56 8 085 688,56 0,00 0,00 0,00 

  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 122 723,80 22 723,80 22 723,80 0,00 22 723,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 92 723,80 22 723,80 22 723,80 0,00 22 723,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 6 375 627,55 4 813 431,44 371 431,44 0,00 371 431,44 4 442 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 562 196,11 1 562 196,11 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 120 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 495 627,55 4 918 431,44 476 431,44 0,00 476 431,44 4 442 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 577 196,11 1 577 196,11 0,00 0,00 0,00 

  92105 Pozostałe zadania w zakresie 

kultury 

przed zmianą 91 822,94 91 822,94 66 822,94 0,00 66 822,94 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 106 822,94 91 822,94 66 822,94 0,00 66 822,94 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 

przed zmianą 3 410 598,50 3 057 598,50 302 598,50 0,00 302 598,50 2 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353 000,00 353 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 500 598,50 3 147 598,50 392 598,50 0,00 392 598,50 2 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353 000,00 353 000,00 0,00 0,00 0,00 

  92195 Pozostała działalność 

przed zmianą 2 010,00 2 010,00 2 010,00 0,00 2 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 17 010,00 17 010,00 17 010,00 0,00 17 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1173



 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 4 269 532,10 3 815 932,10 3 632 832,10 2 004 500,00 1 628 332,10 150 000,00 33 100,00 0,00 0,00 0,00 453 600,00 453 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 445,00 26 445,00 26 445,00 0,00 26 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 291 977,10 3 838 377,10 3 659 277,10 2 004 500,00 1 654 777,10 150 000,00 29 100,00 0,00 0,00 0,00 453 600,00 453 600,00 0,00 0,00 0,00 

  92601 Obiekty sportowe 

przed zmianą 480 432,10 26 832,10 26 832,10 0,00 26 832,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453 600,00 453 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 445,00 26 445,00 26 445,00 0,00 26 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 506 877,10 53 277,10 53 277,10 0,00 53 277,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453 600,00 453 600,00 0,00 0,00 0,00 

  92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 

przed zmianą 163 800,00 163 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 150 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 159 800,00 159 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 150 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 189 186 689,17 138 979 080,29 107 501 557,28 67 086 504,63 40 415 052,65 13 612 418,39 15 011 964,62 253 140,00 0,00 2 600 000,00 50 207 608,88 50 207 608,88 290 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -83 023,41 -25 273,41 -21 273,41 -2 000,00 -19 273,41 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 -57 750,00 -57 750,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 359 707,21 267 957,21 231 712,00 0,00 231 712,00 32 094,41 4 150,80 0,00 0,00 0,00 91 750,00 91 750,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 189 463 372,97 139 221 764,09 107 711 995,87 67 084 504,63 40 627 491,24 13 644 512,80 15 012 115,42 253 140,00 0,00 2 600 000,00 50 241 608,88 50 241 608,88 290 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1173



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Zmiany w planowanym wykazie zadań inwestycyjnych wraz z nakładami inwestycyjnymi na poszczególne 

zadania na rok 2024  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 35 246 082,21 -15 500,00 35 230 582,21 

  

  

  

  

60016   Drogi publiczne gminne 35 215 332,21 -15 500,00 35 199 832,21 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 881 800,00 -15 500,00 18 866 300,00 

    Budowa dróg  gminnych w Łasku i Woli Łaskiej 200 000,00 -27 750,00 172 250,00 

    
Przebudowa ulicy Lipowej, Rolniczej i Brzozowej w Łasku - 

Kolumnie 
1 660 000,00 12 250,00 1 672 250,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 900 000,00 45 000,00 945 000,00 

  

  

  

  

  

  

75404   Komendy wojewódzkie Policji 0,00 15 000,00 15 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
0,00 15 000,00 15 000,00 

    
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
0,00 15 000,00 15 000,00 

75410   Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
0,00 30 000,00 30 000,00 

    
 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
0,00 30 000,00 30 000,00 

801     Oświata i wychowanie 120 000,00 19 000,00 139 000,00 

  

  

  

80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 19 000,00 19 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 000,00 19 000,00 

    
Zakup i montaż dodatkowej wentylacji w kuchni w ZSO w 

Łasku-Kolumnie 
0,00 19 000,00 19 000,00 

855     Rodzina 249 832,00 500,00 250 332,00 

  

  

  

85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 249 832,00 500,00 250 332,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 249 832,00 500,00 250 332,00 

    Budowa żłobka gminnego przy ul. Jodłowej w Łasku 249 832,00 500,00 250 332,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 115 688,56 -30 000,00 8 085 688,56 

  

  

  

90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00 -30 000,00 70 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

100 000,00 -30 000,00 70 000,00 

    

Dotacje celowe z budżetu Gminy Łask na przedsięwzięcia 

inwestycyjne służące ochronie powietrza, realizowane na 

terenie gminy Łask 

100 000,00 -30 000,00 70 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 562 196,11 15 000,00 1 577 196,11 

  

  

  

92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 15 000,00 15 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 

    Zagospodarowanie terenu w Okupie Małym 0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem: 50 207 608,88 34 000,00 50 241 608,88 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1173



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Plan dochodów  i wydatków na rok 2024 

na zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600     Transport i łączność 205 000,00 

  

  

60004   Lokalny transport zbiorowy 205 000,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
205 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 42 000,00 

  

  

92116   Biblioteki 42 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 
42 000,00 

Razem: 247 000,00 

 
         

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
         

750     Administracja publiczna 38 676,00 

  

  

75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 855,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
8 855,00 

  

  

75095   Pozostała działalność 29 821,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
29 821,00 

801     Oświata i wychowanie 1 119,06 

  

  

80195   Pozostała działalność 1 119,06 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
1 119,06 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00 

  

  

90013   Schroniska dla zwierząt 100 000,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 
100 000,00 

Razem: 139 795,06 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 1173



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łask na 2024 rok 

Dział 
Rozdział/pa

ragraf 
Zakres i cel dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

dotacje celowe 
dotacje 

przedmiotowe 

dotacje 

podmiotowe 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

600 60004 

§ 2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dofinansowanie działalności usługowej ZKM w Łasku w zakresie 

transportu publicznego 

 1 700 000,00  

700 70007 

§ 2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dofinansowanie działalności usługowej ZGM w Łasku w zakresie 

gospodarki mieszkaniowej 

 450 000,00  

750 75023 

§ 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego  

Dotacja celowa na Biuro Partnerstwa Związku ZIT w ramach 

porozumienia międzygminnego MOF Sieradz - Zduńska Wola - Łask 

- obsługa administracyjno - merytoryczna Związku ZIT" 

8 855,00   

750 75095 

§ 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

Dotacja celowa w ramach porozumienia międzygminnego na 

"Koncepcję rozwoju rowerowych i pieszych szlaków turystycznych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą na obszarze Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Sieradz - Zduńska Wola - Łask" 

29 821,00   

801 80113 

§ 2650 

 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dofinansowanie działalności usługowej ZKM w Łasku w zakresie 

zapewnienia dowożenia uczniów do szkół 

 570 000,00  

801 80195 

§ 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

Dotacja celowa w ramach porozumienia międzygminnego na 

"Prowadzenie punktu katechetycznego" 

1 119,06   

851 85154 

§ 2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe na realizację zadań wynikających z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

32 000,00   

900 90002 

§ 2650 

 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dofinansowanie działalności usługowej ZKM w Łasku -  Obsługa 

bieżąca Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 

Łasku przy ul. Lutomierskiej 2 

 48 816,00  

900 90013 

§ 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego  

Dotacja celowa w ramach porozumienia międzygminnego w celu 

realizacji zadań związanych z opieką nad bezdomnymi zwierzętami 

100 000,00   

921 92109 

§ 2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

Dofinansowanie działalności statutowej ŁDK w Łasku   2 400 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 1173



921 92109 

§ 2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

Dotacja dla ŁDK w Łasku na organizację Jarmarku Łaskiego 

355 000,00   

921 92116 

§ 2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

Dofinansowanie działalności statutowej Biblioteki Publicznej w 

Łasku 

  1 662 000,00 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 526 795,06 2 768 816,00 4 062 000,00 

 

Dział 
Rozdział/pa

ragraf 
Zakres i cel dotacji 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

dotacje celowe dotacje podmiotowe 

1. 2. 3. 4. 5. 

630 63003 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu turystyki 

2 000,00  

754 75412 

§ 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

Dotacja celowe dla jednostek OSP z terenu Gminy Łask na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie zapewnienia 

gotowości bojowej 

81 545,61  

754 75412 

§ 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

Dotacja celowe dla jednostek OSP z terenu Gminy Łask na 

dofinansowanie działalności inwestycyjnej w zakresie zapewnienia 

gotowości bojowej 

900 000,00  

801 80101 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne szkoły podstawowe 

 3 478 500,00 

801 80103 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne szkoły podstawowe 

z klasami przedszkolnymi 

 215 000,00 

801 80104 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne przedszkola 

 1 553 592,30 

801 80106 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne punkty 

przedszkolne 

 90 000,00 

801 80149 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne przedszkola i 

punkty przedszkolne 

 365 200,00 

801 80150 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne szkoły podstawowe  
 140 200,00 

801 80153 

§ 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne szkoły podstawowe  

21 563,83  

851 85153 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań wynikających z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii 

38 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 1173



851 85154 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań wynikających z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii 

47 000,00  

851 85195 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

 Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony 

zdrowia  

8 000,00  

900 90005 

§ 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe z budżetu Gminy Łask na przedsięwzięcia 

inwestycyjne służące ochronie powietrza, realizowane na terenie 

gminy Łask 

70 000,00  

900 90026 

§ 6230 

 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Dotacja celowa dla mieszkańców w ramach projektu: " Usunięcie i 

unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Łask"    

77 085,00  

921 92105 

§ 2360 

 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu kultury  

25 000,00  

921 92120 

§ 6570 

 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe na zadania w zakresie ochrony zabytków 

1 049 256,11  

926 92605 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu sportu i rekreacji wśród 

dzieci i młodzieży 

150 000,00  

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 469 450,55 5 842 492,30 

 

 

Ogółem 

Dotacje celowe Dotacje przedmiotowe Dotacje podmiotowe  

2 996 245,61 2 768 816,00 9 904 492,30 

 
„W tabeli nie uwzględnia się kwoty: 

- 71.300,00 zł wykazanej w budżecie Gminy Łask na 2024 rok w klasyfikacji 750.75095.2900. Podana kwota 

dotyczy wpłaty na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej, zgodnie z Uchwałą Nr IV/13/2023 

Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej z dnia 13.11.2023 roku w sprawie ustalenia 

wysokości i terminu płatności składki członkowskiej na rok 2024.  

- 73.960,00 zł wykazanej w budżecie Gminy Łask na 2024 rok w klasyfikacji 010.01044.6650. Podana kwota 

dotyczy wpłaty na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej zgodnie z Uchwałą Nr IV/15/2023 

Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej z dnia 13.11.2023 roku w sprawie ustalenia 

wysokości, terminu i zasad wnoszenia opłat na poczet kosztów inwestycji pn „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w Ostrowie realizowanego w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład:Program Inwestycji 

Strategicznych. 

- 305.600,00 zł wykazane w budżecie Gminy Łask na 2024 rok w klasyfikacji 600.60016.6650. Podana kwota 

dotyczy wpłaty na rzecz związku Powiatowo – Gminnego Ziemi Łaskiej zgodnie z Uchwałą Nr IV/14/2023 

Zgromadzenia Związku Powiatowo- Gminnego Ziemi Łaskiej z dnia 13.11.2023 roku w sprawie ustalenia 

wysokości, terminu i zasad wnoszenia opłat na poczet kosztów inwestycji pn „Podniesienie standardu 

technicznego dróg w obszarze Związku Powiatowo – Gminnego Ziemi Łaskiej” realizowanej w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład:Program Inwestycji Strategicznych. 

na realizację zadania „Przebudowa ulicy Torowej i ulicy Łanowej w Łasku „ – 92.600,00 zł oraz Przebudowa 

ulicy Tuwima w Łasku – 213.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 1173



 

Rada Miejska w Łasku podjęła uchwałę Nr XLVIII/621/2022 z dnia 14.09.2022 roku w sprawie utworzenia 

Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej oraz Uchwałę Nr LI/657/2022 z dnia 30.11.2022 roku w sprawie 

przyjęcia statutu Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej.” 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 1173



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Łask w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Dochody Wydatki 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 972,84 7 972,84 

  

  

85395   Pozostała działalność 7 972,84 7 972,84 

  

2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

7 972,84  

3110 Świadczenia społeczne  7 972,84 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 178 210,00 1 178 210,00 

  

  

92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 178 210,00 1 178 210,00 

  

6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

1 178 210,00  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  149 940,00 

6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

 1 028 270,00 

Razem: 1 186 182,84 1 186 182,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 1173



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Plan dochodów za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań 

z zakresu gospodarowania odpadami na 2024 rok 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan 

Dochody Wydatki 

1 2 3 4 5 6 

DOCHODY 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

9 530 686,00  

 90002  Gospodarka odpadami 9 485 686,00  

 0490 Wpływy z innych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

9 485 686,00  

90026  Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 

45 000,00  

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

25 000,00  

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 

20 000,00  

Razem dochody: 9 530 686,00  

WYDATKI 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

 10 854 729,54 

 90002  Gospodarka odpadami  10 854 729,54 

  Zadanie 1 - koszty odbierania, transportu, 

zbierania, odzysku i unieszkodliwiania 

odpadów komunalnych, w tym: 

 10 332 629,54 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 10 332 629,54 

Zadanie 2 - koszty tworzenia i utrzymania 

punktów selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, w tym: 

 48 816,00 

- dotacje na zadania bieżące  48 816,00 

Zadanie 3 - koszty obsługi 

administracyjnej systemu, w tym: 

 441 304,00 

- wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

 383 504,00 

-  wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 57 800,00 

  Zadanie 4 - koszty edukacji ekologicznej 

w zakresie prawidłowego postępowania z 

odpadami komunalnymi, w tym: 

 31 980,00 

  - wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 31 980,00 

Razem wydatki:  10 854 729,54 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 1173


		2025-02-03T14:08:44+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




